REQUERIMENTO Nº 012/2019,
Apresentado em Sessão Ordinária de: 1º DE ABRIL DE 2019,

Autor:- Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, nos informe sobre quais os procedimentos e
critérios utilizados pela atual administração – no tocante a Patrulha Agrícola –
relativo: a) aos eventuais agendamentos dos serviços a serem executados; b)
como são feitos os pagamentos/recebimentos pela prestação dos serviços; c)
quais são os equipamentos existentes/utilizados, discriminando-os; d) enviar a
esta Casa Legislativa informações relativas a quantidade de horas (durante o
exercício de 2018) que os maquinários prestaram serviços e; e) informar a relação
completa dos munícipes agraciados com referido programa, além das informações
relativas aos valores recebidos pela prestação dos serviços acompanhados dos
respectivos comprovantes de repasses.

JUSTIFICATIVA: Senhor Prefeito, a comunidade regentense espera ansiosa por
providências desta administração na seara rural. O maior foco da questão é que a
disponibilidade desses equipamentos não está dando conta da demanda e sendo
questionado por munícipes precisamos entender qual o critério para prestar as
devidas informações. Daí porque a preocupação deste Vereador em buscar
solucionar mais esta problemática que, muito provavelmente, comunga com o
mesmo entendimento de Vossa Excelência.

OFICIAR: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Regente Feijó-SP,
Paço Municipal “Severino Batista Pereira”.

REQUEIRO em conformidade com as normas regimentais e na confiança da
sensibilidade dos Nobres Pares, solicito o apoio e aprovação da matéria ora
proposta.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 1º de Abril de 2019.

Vereador JOSÉ ANTONIO CEOLIN